



SEKRETARZ STANU
Aleksandra Gajewska

DPR-VII.820.5.1.2025
Warszawa, dnia 10.01.2025

Pan
Stanisław Jastrzębski
Przewodniczący Zarządu
Związku Gmin Wiejskich RP

Szanowny Panie Przewodniczący,

Uprzejmie informuję, że 23 grudnia 2024 r. został ogłoszony Resortowy program „Aktywne Place Zabaw” 2025. Program wraz z załącznikami znajduje się na stronie [Program Aktywne Place Zabaw 2025 - Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej - Portal Gov.pl](#).

Celem głównym Programu jest podnoszenie jakości opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 świadczonej przez żłobki i kluby dziecięce, a celem szczegółowym - poprawa warunków pobytu dzieci w tych instytucjach w czasie zabaw na świeżym powietrzu poprzez dofinansowanie przebudowy istniejących placów zabaw lub ich doposażenie. Działania te powinny uwzględniać potencjał przyrody, co chciałabym szczególnie podkreślić. Oznacza to m.in. wykorzystanie naturalnych elementów (takich jak rośliny, drzewa, woda, ziemia i piasek), zróżnicowane ukształtowanie terenu (np. poprzez tworzenie wzniesień), różnorodność naturalnych nawierzchni (takich jak trawa czy piasek), a także tworzenie przestrzeni umożliwiającej odpoczynek.

Program jest skierowany do gmin, które prowadzą instytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w formie żłobka lub klubu dziecięcego. Warunkiem aplikowania o środki jest jednak oświadczenie, że wysokość miesięcznej opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym którą rodzic byłby zobowiązany ponieść gdyby nie zostało mu przyznane prawo do świadczenia „aktywnie w żłobku” nie przekracza kwoty 1500 zł.

W ramach Programu gminy mogą otrzymać dofinansowanie na przebudowę lub doposażenie istniejących, przynależących do żłobków lub klubów dziecięcych placów zabaw, tj. na wydatki związane z robotami budowlanymi, remontem nawierzchni, modyfikacją i zagospodarowaniem terenu, zakupem i montażem wyposażenia, zakupem pomocy do prowadzenia zajęć odbywających się na placu zabaw. Dofinansowanie dotyczy 2025 r. i wynosi do 300 000 zł na instytucję opieki, niezależnie od tego ilu placów zabaw dotyczy wnioszek (nie jest wymagany wkład własny).

Wnioski o dofinansowanie gminy mogą składać do urzędu wojewódzkiego właściwego ze względu na położenie gminy, wyłącznie na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do Programu, w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy ePUAP. **Wnioski można**

składać do 4 lutego 2025 r., a ogłoszenie wyników przez Ministra nastąpi do 11 marca 2025 r.

Będę wdzięczna za przekazanie powyższych informacji Gminom Członkowskim Związku Gmin Wiejskich RP.

Zachęcam do zapoznania się z warunkami programu i złożenia wniosku o dofinansowanie!